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11..  PPřřeeddmměětt  ččiinnnnoossttii  
 
Jasněnka, z.s. je zapsaný spolek příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. Spolek Jasněnka, z.s. je samosprávným a dobrovolným svazkem 
občanů, vykonávajícím společensky prospěšné činnosti, vedoucí ke zkvalitnění života osob 
s mentálním a kombinovaným postižením, které jsou se spolkem ve smluvním vztahu (dále 
jen „cílová skupina“). 

 

Hlavní činnosti spolku: 

1. Poskytování sociálních služeb cílové skupině dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách a následných souvisejících předpisů. 

2. Uskutečňování volnočasových aktivit pro cílovou skupinu, které jsou v souladu 
s účelem spolku. 

3. Přeprava osob cílové skupiny osobními automobily v rámci činností spolku. 

 

Vedlejší činnosti spolku: 

Vedle hlavní činnosti může spolek vykonávat vedlejší hospodářskou činnost, která může 
spočívat též v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, a to za účelem podpory hlavní činnosti 
nebo hospodárného využití spolkového majetku. O zahájení, přerušení či ukončení takové 
činnosti, jakož i o jejím předmětu rozhoduje rada spolku. 

Činnost spolku Jasněnka spočívá ve vytváření efektivních modelů péče a podpory osobám 
s mentálním a kombinovaným postižením. Za tím účelem spolek provozuje Stacionář 
Jasněnka, jako zařízení sociálních služeb.   

Sociální služba je ve Stacionáři Jasněnka poskytována dle ustanovení § 46 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a její rozsah je blíže 
specifikován v ustanovení § 12 vyhlášky č. 505/2006, kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Jasněnka, z.s. (jako poskytovatel sociálních služeb) definuje poslání, cíle a zásady 
poskytované služby spolu s vymezením cílové skupiny osob, kterým je služba poskytována, 

jako svůj veřejný závazek. 

 

Poslání Stacionáře Jasněnka 
 
Posláním Stacionáře Jasněnka je prostřednictvím ambulantní sociální služby poskytovat 

pomoc a podporu osobám s mentálním a kombinovaným postižením, a přispívat tak 

k předcházení jejich sociálního vyloučení.   

 

Cíle poskytované služby 
 
1. Uživatel, který si zachovává stávající znalosti, schopnosti a dovednosti a získává nové, 

potřebné v běžném životě. 

2. Služba přátelská uživateli.  



  

 

Cílová skupina 
 

Cílovou skupinu tvoří osoby s mentálním postižením, popř. v kombinaci se smyslovým a fy-

zickým postižením ve věku od 14 – 64 let.  

Sociální služba poskytovaná zařízením není určena: 

- osobám s agresivním chováním, které ohrožují sebe nebo okolí, 

- osobám, které nejsou schopni kolektivního soužití, 

- osobám, které potřebují nepřetržitou podporu (tj. jeden pracovník pro jednoho uživa-

tele), 

- osobám, jejichž zdravotní stav vyžaduje úkony ošetřovatelské a zdravotnické péče.  

Zásady poskytované služby  

 
Zásady poskytovaní služby zachycují a vyjadřují hodnoty, kterými se řídí pracovníci při po-
skytování služby. Vycházíme z těchto zásad: 

 

1. Respekt k osobnosti uživatele 

Vycházíme z principu zachování důstojnosti, úcty a respektu k uživateli (DUR). Vní-

máme  uživatele takový, jaký je.  

2. Individuální přístup 

Poskytujeme sociální službu uživateli tak, aby odpovídala jeho přáním, potřebám a 

požadavkům (služba ušitá na míru s nezbytně nutnou mírou podpory).  

3. Podpora samostatného rozhodování 

Podporujeme uživatele v tom, aby se uměl sám rozhodnout a dle svých možností 

podstoupit přiměřené riziko (jeho rozpoznání, přijetí a bezpečné zvládnutí).  

4. Podpora soběstačnosti uživatele 

Podporujeme uživatele v tom, aby byl co nejvíce soběstačný (s přihlédnutím k limitům 

zdravotního postižení, možnostem a schopnostem uživatelů). 

5. Týmová spolupráce 

Klademe důraz na dobře fungující tým osob, které se podílejí na průběhu poskytování 

služby. 

 



  

 
 

22..  PPoosskkyyttoovvaannéé  sslluužžbbyy  
 
 
Zaměření organizace:  Poskytování sociálních služeb 
Druh sociální služby:   Denní stacionář 
Cílová skupina: Osoby s mentálním a kombinovaným postižením 
Název zařízení:   Stacionář Jasněnka 
Rozhodnutí o registraci: č.j. KUOK/69678/2007 u Krajského úřadu Olomouckého 

kraje  
Datum registrace:   25. 7. 2007 

 
 
 

1 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:  

- pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 
- pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 
- pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 
- pomoc a podpora při podávání jídla a pití, včetně speciálních pomůcek 

Při oblékaní uživatele či manipulací s jeho osobními věcmi dodržujeme základní práva uživa-

tele na soukromí a jeho svobodnou vůli. Činnost zahrnuje také přesuny z vozíku, židle nebo 

lůžek, jsou používány zvedací přístroje a kompenzační pomůcky (chodítka, vozíky, atd.) – ty-

to prostředky slouží především k ochraně zdraví uživatele, ale také pracovníka. Při podávání 

stravy dodržujeme základní pravidla stolování a hygienické předpisy pro stravování. 

2 Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

- pomoc při úkonech osobní hygieny 
- pomoc při použití WC 

Osobní hygiena a výměna inkontinentních pomůcek se provádí v prostorách k tomu urče-

ných (WC) za pomocí pracovníka organizace, pokud to zdravotní stav uživatele vyžaduje. Do 

této činnosti patří také pravidelná osobní hygiena uživatele, vykonávaná samostatně nebo 

s dopomocí dle potřeb uživatele, včetně používání WC. 

3 Poskytnutí stravy:  

- zajištění oběda  
- zajištění celodenního pitného režimu 



  

Jedná se pouze o poskytnutí oběda, dopolední a odpolední svačinky se neposkytují. Obědy 

jsou dováženy ze smluvní vývařovny. 

4 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti:  

Prováděné činnosti vychází z individuálních plánů uživatele se zaměřením zejména na smys-

lovou, rozumovou, pracovní a pohybovou výchovu a ve velké míře také na výchovu. 

Uživatelé si sami volí, která činnost by jim nejlépe vyhovovala. Jsou vedeni alespoň 

k rámcovému dodržování pravidel běžných pracovních poměrů (dle svých schopností), aby 

se tato činnost co nejvíce přiblížila běžnému životu (čas na přestávku, dodržování počátku a 

konce činnosti, používání nástrojů a nářadí, atd.).  

Obsah činností: 

- pracovně výchovné činnosti 
- aktivity zaměřené na nácvik, prohlubování a udržování motorických, psychických a soci-

álních schopností a dovedností  
- vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo pracovního uplatnění, 
 

5  Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

- pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších  
 aktivitách, podporujících sociální začleňování osob 

Poskytovatel v rámci svých možností pomáhá zprostředkovat uživateli kontakt se společen-

ským prostředím také v rámci svých akcí nebo akcí jiných organizací. Jedná se o kulturně 

společenské, sportovní a jiné akce, jako je: návštěva kina, divadla, výstavy, exkurze, koncer-

ty, akce s jinými zařízeními sociálních služeb, a podobně.  

6 Sociálně terapeutické činnosti: 

Za sociálně terapeutické činnosti jsou považovány veškeré aktivity, jejichž poskytování vede 

k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální 

začleňování osob, jako je:  

- nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnost, nácvik samo-
statného pohybu včetně orientace ve vnitřním i venkovním prostoru 

-  nácvik obsluhy běžných zařízení a spotřebičů, život v domácnosti (péče o oděvy, 
úklid, drobné opravy, chod kuchyně, nakupování), život v komunitě, nácvik doved-
ností potřebných k úředním úkonům, například vlastnoručního podpisu (jednání 
s úřady) 

- příprava a organizace pracovních aktivit, v oblasti péče o zdraví zajištění vlastní 
bezpečnosti, sociální aktivity, schopnost sebeovládání a učení se chování, které je 
okolím přijímáno pozitivně, organizace volného času  

- nácvik péče o děti nebo další členy domácnosti 
- nácvik schopnosti využívat dopravní prostředky 
- nácvik chování v různých společenských situacích 



  

- nácvik běžných a alternativních způsobů komunikace, kontaktu a práce 
s informacemi. 
 

7 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záleži-

tostí: 

- pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 
- pomoc při vyřizování běžných záležitostí 
- pomoc při jednání na úřadech, orientaci v legislativě 
- pomoc uživatelům i rodičům při zajištění kompenzačních pomůcek, spolupráce  
  s protetickými  
  firmami, atd, 

Poskytovatel poskytuje podporu při styku s firmami, institucemi, zájmovými organizacemi, 

peněžními ústavy, zdravotnickými zařízeními a podobně, případně nabízí uživateli doprovod. 

Učí uživatele komunikaci s institucemi. 

8 Základní sociální poradenství:  

Cílem sociálního poradenství je bezplatná, důvěrná a nestranná pomoc, která může přispět 
osobám při řešení jejich nepříznivé sociální situace. Toto poradenství poskytují sociální pra-
covníci služby. Jedná se o tyto činnosti: 
 

- poskytnutí informace směřující k řešení nepříznivé sociální situace 
- poskytnutí informace o možnostech výběru druhu sociálních služeb podle potřeb 

osob a o jiných formách pomoci, například o dávkách pomoci v hmotné nouzi                          
a dávkách sociální   péče 

- poskytnutí informace o základních právech a povinnostech osoby, zejména                          
v souvislosti s   poskytováním sociálních služeb, a o možnostech využívání běžně 
dostupných zdrojů pro zabránění sociálního vyloučení a zabránění vzniku závislosti 
na sociální službě 

- poradenství pro pečující osoby 
- činnosti spočívající v nácviku dovedností pečujících osob pro zvládání péče o osoby 

závislé na jejich pomoci 

 

9 Fakultativní činnosti 

Fakultativní činnost je činnost, kterou může poskytovatel poskytnout nebo zprostředkovat 

nad rámec základních činností a na které se s uživatelem dohodne. Uživatel si může vybrat, 

jakých fakultativních činností se bude účastnit.  

Doprava uživatelů: 

Organizace v případě potřeby uživatele zajišťuje jeho pravidelnou denní dopravu osobními 

automobily spolku za službou a také poskytuje dopravu při akcích stacionáře mimo zařízení. 



  

 
 

 

33..  PPrraaccoovvnnííccii  oorrggaanniizzaaccee  
 

 
Pro zajišťování sociálních služeb přijímá organizace do pracovního poměru (případně 
využívá práce pracovníků mimo pracovní poměr) pracovníky s odpovídající kvalifikací, 
případně pracovníky bez kvalifikace přímé, ovšem s podmínkou jejího doplnění. K získání 
kvalifikačních předpokladů svých pracovníků organizace pracovníky motivuje a vytváří jim k 
tomu odpovídající podmínky. V procesu vzdělávání pracovníci v sociální sféře v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy plní rovněž určitý okruh povinností. Tyto povinnosti 
vymezují např.: Zákoník práce v případě uzavření tzv. kvalifikační dohody, zákon o 
sociálních službách v případě tzv. základního kvalifikačního kurzu pro pracovníky v 
sociálních službách, resp. specializované vzdělávání pro sociální pracovníky.  

 
Okruh pracovníků: 
 
Ve Stacionáři Jasněnka vykonávají činnost: 
 

- zaměstnanci v pracovně právním vztahu: 
a) ředitel stacionáře 
b) sociální pracovník  
b) pracovníci v sociálních službách 

- odborní pracovníci (DPP nebo smlouva o spolupráci) 
- dobrovolní pracovníci 

- stážisté a praktikanti 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



  

 
 

44..  ČČiinnnnoosstt  ssppoollkkuu  vv  rrooccee  22002244  
 
 

 

Koncert centrum sociálních služeb 9.1. 2024 
Opět po několika měsících jsme přijali pozvání do 
Centra sociálních služeb v Uničově, kde jsme s 
naší skupinou Jasňáci zahráli několik písniček. 
Snad vystoupení přítomné seniory potěšilo stejně 
jako nás, kteří se na koncerty vždy velmi těší. 
 
 

 

 
 
 

Aquacentrum Šternberk 31.1. a 13.2. 2024 
Během ledna a února jsme dvakrát navštívili 
Aquacentrum ve Šternberku. Nejvíce se nám líbi-
lo v zážitkovém bazéně. Prostředí je zde velmi 
přívětivé a nabídek k vyžití víc než dost. Určitě 
bychom návštěvu všem vřele doporučili. 
 
 
 

 
 
 
 

 
Mezi námi zvířaty 6.2. 2024  
Po roce jsme opět zavítali na interaktivní výsta-
vu, která probíhala v prostorách Galerie Šantov-
ka. Tentokrát se nesla ve zvířecím duchu. Za-
hráli jsme si zvukové pexeso, porovnali svou vá-
hu s konkrétními zvířaty nebo si vyzkoušeli při-
řadit zvířata ke kontinentům, kde žijí. Bylo to po-
učné a zábavné zároveň. Také jsme si prošli ce-
lé obchodní centrum a někteří si koupili i hračky 
pro své domácí mazlíčky. Bylo to příjemně strá-
vené dopoledne.  

 
 

 
 



  

Muzeum Šumperk 9.2. 2024 
Dne 9.2. jsme se vypravili vlakem do Šumper-
ka. Cílem naší cesty byla návštěva muzea, kde 
probíhala interaktivní výstava na téma vesmír. 
Moc se nám to líbilo, že to bylo velmi zábavné.  
Následoval výborný oběd v místní restauraci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vědecká knihovna Olomouc 16.2. 2024 
Malá skupinka kamarádů vyrazila na výlet do 
Olomouce. Cílem byla Vědecká knihovna v 
Olomouci – respektive nově zrekonstruované 
prostory Červeného kostela, který slouží jako 
kulturně vzdělávací centrum zmíněné instituce. 
Všichni si užili cestu vlakem, tramvají i pobyt v 
prostorách, kde se snoubí moderní technologie 
s historií.  
 
 
 
 
 
 
 

Turnaj ve stolním tenise Šternberk 21.2. 

2024 
Po roce jsme se zúčastnili tradičního turnaje ve 
stolním tenise v nedalekém Šternberku. Kromě 
nás o nejvyšší příčky zabojovali i sportovci, ze 
Šternberka, Litovle a Uničova. Některým našim 
sportovcům se zadařilo a odnesli si diplomy a 
trička od pivovaru Litovel. Všem byl však nej-
větší odměnou dobrý pocit s pěkně stráveného 
dopoledne a samozřejmě každoročně výborný 
guláš od organizátorů akce.  
 
 
 

Bowling Medlov 1.3. 2024 
Počátkem roku nemohla chybět návštěva na-
šeho oblíbeného bowlingu v Penzionu Pavlík v 
Medlově. Všichni se na tuto akci moc těšili. 
Sportovní zápolení přineslo zajímavé výsledky, 
ale především si všichni udělali chuť na vynika-
jící oběd, který po bowlingu následoval.  
 
 



  

Ryzáček 25.4. 2024 
Po ránu jsme se vydali autem kousek za Mo-
helnici do Vyšehorek, kde sídlí spolek Ryzá-
ček, který se zaměřuje na hipoterapii a reha-
bilitační aktivity spojené s koňmi. Po vřelém 
uvítání jsme se ihned zapojili do připraveného 
programu. Naši kamarádi brzy zjistili, že chov 
koní není jen o zábavě, ale je to i pořádná 
makačka! Kluci a holky se chopili koleček s 
lopatami a šlo se do práce. Po poklizení koní 
jsme si je odvedli do prostoru venkovní 
jízdárny. Zde proběhla nezbytná údržba srsti 
a kopyt. Nyní bylo vše připraveno. Připravili 
jsme překážky, které jsme si nejprve sami 
proběhli s „koníky na tyči“ (tzv. hobby horse). Poté jsme již prováděli živé koníky mezi pře-
kážkami. Největší odvážlivci tuto trať absolvovali také v jejich sedle.  
 

Neratov 20. – 23.5. 2024 
V pondělí 20. května jsme se dočkali dlouho 
plánovaného třídenního pobytu v obci Neratov 
v Orlických horách. Po příjezdu nás zaujalo 
krásné prostředí a příjemná atmosféra. Hned 
co jsme si pochutnali na výborném obědě v 
jídelně Sdružení Neratov, tak jsme se vypravili 
na obhlídku kostela, který je dominantou této 
vesnice. Následovalo posezení v krásném 
bistru a opékání špekáčků. Někteří z nás vy-
razili do kostela ještě v 9 hodin večer užít si 
trochy klidu při svitu měsíce. Další den jsme 
po snídani absolvovali prohlídku Neratova s 
paní průvodkyní, která nás seznámila s jeho historií a činnostmi, které zde jejich sdružení 
provozuje. Navštívili jsme chráněnou dílnu „Pradlenku“, kde se pere a žehlí prádlo nejen pro 
„Chatu Neratov“, kde jsme byli ubytováni. Následovala návštěva infocentra a zahradnictví. 
Nechyběla také obhlídka místního minipivovaru, odkud je to do Polska doslova „co by kame-
nem dohodil“. V chráněné dílně v kulturním domě se kompletují elektrické jističe, lepí etikety 
na pivo a dělají další záslužné činnosti. Následoval oběd v místní krásně opravené hospodě 
a návštěva obchodu, který je otevřený s pomocí mobilní aplikace nonstop! Po obědě jsme si 
zahráli nějaké hry a zrelaxovali. Večer nás 
čekal znovu místní kostel, kam jsme vyrazili 
za kulturou – symfonické orchestry z Ústí nad 
Orlicí i Německa zahrály několik známých 
melodií, které v kulise této monumentální 
stavby působily úchvatně. Večer byl opět ve 
znamení špekáčku a relaxace.  
 
 

Bublinování 31.5. 2024 
S teplým počasím jsme si vyzkoušeli novou 
aktivitu – tzv. „bublinování“. Dopoledne bylo 
plné tvorby bublin různých velikostí a tvarů. 
Všichni se u této činnosti velmi dobře bavili a 
zrelaxovali. 
 



  

Koncerty Červenka a Litovel (11. a 21.6. 

2024) 
Jasňáci opět vyrazili koncertovat do domovů 
pro seniory v blízkém okolí. Akce proběhly ke 
spokojenosti publika i muzikantů. Zazpívali 
jsme si společně známé písničky a došlo i na 
sólovou hru na flétnu.  

 

 

 

 

 

 
Zmrzlina Želechovice  16.9. 2024 
Zmrzlinu to my rádi. Jedna z posledních šancí, 
jak si užít tuto pochoutku se setkala s velkým 
zájmem. Samozřejmostí byla pěší procházka 
do Želechovic a zpět, abychom ty kalorie pat-
řičně zužitkovali. 
 
 
 
 
 
 
 

Den bez hranic - Ryzáček 20.9. 2024 
Na dnešní dopoledne jsme se dlouho těšili. 
Den bez hranic, který pro nás a další zařízení 
připravil spolek Ryzáček stal za to. Zasoutěžili 
jsme si v disciplínách, které potrápily nejen na-
še nohy a ruce, ale také mozkové závity. Dlou-
ho jsme byli ve vedení, ale soutěž byla tak vy-
rovnaná, že všechny týmy získaly stejný počet 
bodů. V rozhodujícím závodě se nám příliš ne-
dařilo, ale i tak jsme si to velmi užili a odnesli si 
pohár a další odměny. Samotný zážitek byl 
však k nezaplacení. Nechybělo ani skvělé ob-
čerstvení.  
 

 

 

 

Výlov Šumvaldského rybníka 18.10. 2024 
Jako každý rok jsme vyrazili na výlov rybníka u 
Šumvaldu. Každý si přišel jako vždy na své. 
Došlo na dobré pití, sladké pochoutky i rybí 
speciality. Prohlédli jsme si práci rybářů a za-
soutěžili v tombole o kapra. Na závěr jsme se 
vrátili do dětských let v autodromu. Po zábav-
ném dopoledni část kamarádů absolvovala ta-
ké procházku k Nové Dědině. Příští rok se urči-
tě opět zúčastníme.  
 



  

 
 

Bowling Medlov 8.11. 2024 
Po delší době jsme se opět zúčastnili bowlingu 
v Penzionu Pavlík v Medlově. Na tuto akci se 
jako vždy všichni těšili a zápolení to bylo vy-
rovnané.  Dobrý oběd byl znovu samozřejmos-
tí.  
 
 
 
 
 
 
 

Stolní tenis Žerotín 10.12. 2024 
Jako každý rok jsme v prosinci uspořádali tur-
naj ve stolním tenise v nedalekém Žerotíně. 
Sešlo se spoustu hráčů i fanoušků z našich 
řad a všichni se velmi dobře bavili. Nešlo ani 
tak o výsledky jako o dobrou náladu, které by-
lo více než dost. 
  
 
 
 
 
 
 
 

Koncert domov pro seniory Dolní Sukolom 

11.12. 2024 
Kapela Jasňáci vyrazila rozdávat radost do 
domova pro seniory v Dolní Sukolomi. Zahráli 
a zazpívali spoustu nejen vánočních písniček, 
které si s námi uživatele domova s chutí zazpí-
vali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vánoční návštěva SOŠ Uničov 17.12. 2024  
Před Vánocemi jsme navštívil místní SOŠ. 
Shlédli jsme vystoupení studentů a zasoutěžili 
jsme si v mnoha zajímavých disciplínách. Zá-
věrem nás neminula oblíbená diskotéka, kde 
jsme si zatančili, co nám síly stačily.



 
 

55..  PPooddppoorruujjíí  nnááss  
 
Děkujeme touto cestou všem institucím a sponzorům, kteří přispěli finanční částkou na 
provoz stacionáře a všem ostatním, jenž pomohli věcným darem, radou či službou a také 
všem externím a dobrovolným pracovníkům. Ty nejvýznamnější zveřejňujeme: 
 
 

 
 

 

 

 

  

          MPSV ČR                                                                                       Město Uničov 
 

 
 

         

 

 

                 

                                        

Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., Isolit - BRAVO spol s.r.o., MICROPEL, s.r.o., 
Pivovar a restaurace u Fleků, s.r.o., SBD a společenství vlastníků ČR, Tekro, spol. s.r.o. 
provoz Nová Dědina s.r.o., Industrial Machine service s.r.o., Vario Vila, s.r.o., EKO-UNIMED 
s.r.o., Lékárna Mgr. Březinové s.r.o., Q TECH s.r.o., SUDOP Praha a.s., Chesterton ČR 
s.r.o., Felix a spol. advokátní kancelář, s.r.o., ARCOS, s.r.o., MUDr. Veronika Suralová, ZOD 
AGRO Dlouhá Loučka, a.s., Družstvo AGROBEN, Optika Prisma, s.r.o.  Ludmila Mrvková, 
manželé Menšíkovi, Martin Wilím, MELITES, spol. s r.o., BYTPOL UNI, s.r.o., Fotovolta 
s.r.o., Mgr. Břetislav Schuster, MESPOL a.s. Medlov, Ing. Jiří Kameníček, JUDr. Irena 
Holcová, Obec Žerotín, Obec Šumvald, Obec Újezd, Obec Strukov, Obec Medlov, Obec 

Pňovice, Obec Troubelice, Alena Oháňková, Honební společnost Medlov, Martin Zdražil, 
Habermannová Dana,  PMOS s.r.o. 
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